

شکست سنگین حزب حاکم انگلیس در انتخابات محلی لندن از تسلط محافظه کاران خارج شد

حزب حاکم انگلیس در انتخابات محلی این کشور در مناطق مختلف پایتخت که دهه‌ها تحت کنترل داشته، شکست سنگینی را متحمل شده است. نتایج اولیه انتخابات انگلیس که صبح جمعه منتشر شده نشان می‌دهد حزب «ورپس جانسون» نخست‌وزیر این کشور پایگاه خود در لندن را به حزب کارگر واگذار کرده و در چند ناحیه دگر نیز شکست خورده است. مردم انگلیس حزب جانسون را از شورای محلی منطقه کلیدی

شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱
۵ شوال ۱۴۴۲
۷ مه ۲۰۲۲
شماره ۲۳۰۱۶

نخستین هوایمیا حامل اسرای یمنی از عربستان به یمن رسید



اولین هوایمیا حامل اسرای یمنی از عربستان به سمت یمن حرکت کرد و به مقصد خود در یمن رسید تا یک پیروزی دیگر برای انقلابیون یمن رقم بخورد.

ابتدا «ترکی المالکی» سخنگوی ائتلاف سعودی روز جمعه، از پرواز اولین هوایمیا حامل اسرا سه یمن خبر داد، او بدون ذکر جزئیات بیشتر، گفت که «فرایند انتقال هوایی اسرا امروز در سه مرحله به صناعه و عدن صورت خواهد گرفت.» بعد نوبت به روزنامه سعودی «مکاظ» رسید تا این خبر مهم را با جزئیات بیشتر روی خروجی خود قرار دهد: «اولین هوایمیا حامل ۴۰ اسیر بوده و وارد یمن شده است.» خبرگزاری شبکه «الحدث» هم اعلام کرد که «اسرا با هوایمیا صلیب سرخ به عدن انتقال داده شده‌اند و تعداد اسرای آزادشده در مجموع ۱۰۸ نفر است که به ترتیب وارد فرودگاه عدن خواهند شد.» این در حالی است که ائتلاف سعودی هشتام ماه جاری ششسی اعلام کرده بود ۱۶۳ اسیر یمنی را آزاد کرده و در هماهنگی با صلیب سرخ جهانی این افراد به صناعه منتقل می‌شوند. ائتلاف پیشتر در این خصوص مدعی شده بود که این اقدام در راستای تلاش برای بسته شدن پرونده تبادل اسرا بدون توجه به مسائل سیاسی و همچنین تلاش برای پایان بحران یمن است. انتقال اسرا پس از آن صورت می‌گیرد که «هانس گروندرگ» فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن، در ۱۲ فوروردین از آغاز آتش‌بس دو ماهه بین طرف‌های درگیر در یمن خبر داد و خواستار توقف تمامی عملیات‌های نظامی شد. بر اساس بندهای این توافق، بایست ۱۸ کشتی حامل سوخت وارد بندر الحدیده یمن شوند و از طرف دیگر باید هر هفته به دو پرواز اجازه استفاده از فرودگاه صناعه داده می‌شود. از جمله دیگر بندهای این توافق، نشست بین طرف‌ها برای توافق بر سر گسودن گذرگاه‌ها در تعز و دیگر استان‌ها به منظور بهبود تردد افراد در داخل یمن بوده است. البته رئیس کمیته انبار اسرا در دولت نجات ملی یمن گفته است، به علت تفرل طرف مقابل پرونده تبادل اسرا بسیار کند پیش می‌رود. همچنین جنبش انصارالله یمن تصویب حکمی الزام‌آور برای بازگشایی فرودگاه بین‌المللی صناعه را که از شش سال قبل توسط ائتلاف عربی دشمن به یمن تحویل عربستان منتقل شده، از جامعه جهانی و سازمان ملل خواستار شد. خبر دیگر از جنگ یمن آن که ائتلاف سعودی-امریکایی در این یک ماه از زمان برقراری آتش‌بس موقت، پنج هزار و ۲۶۵ بار آن را نقض کرده است. یک منبع نظامی به خبرگزاری «اسسا» گفت، این نقض آتش شامل عملیات هجومی، تلاش برای نفوذ، حملات هوایی، پرواز جنگنده، ایچی، پروازهای جاسوسی، حملات موشکی و توپخانه‌ای و نیز تیراندازی با سلاح‌های مختلف بوده است.

نخست وزیر لبنان فاش کرد

سازیر شدن مبالغ کلان دلار به لبنان همزمان با آغاز انتخابات پارلمانی در این کشور!

همزمان با آغاز انتخابات پارلمانی لبنان، نخست‌وزیر این کشور با اشاره به چالش‌های فزاینده مالی و اقتصادی این کشور اعلام کرده که در آستانه انتخابات پارلمانی مقادیر بی‌سابقه‌ی دلار وارده کشور شده و این‌نظمی‌هایی وجود دارد.

در حالی که رسانه‌های لبنانی، صبح روز جمعه، از آغاز اولین مرحله انتخابات پارلمانی این کشور در کشورهای اسلامی خبر دادند، «جنبش میقاتی» نخست‌وزیر لبنان در یک گفت وگویی تلویزیونی به بررسی آخرین تحولات این کشور پرداخته و اعلام کرده که «طی روزهای گذشته مقادیر بی‌سابقه‌ی دلار وارد لبنان شده و در آستانه برگزاری انتخابات شاهد بی‌نظمی‌های هسته‌ای ما باسهم مولوی، وزیر کشور در تلاش برای برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان است. ما همچنین خواستار حضور گسترده مردم در انتخابات هستیم. اجازه دهید تا همه در انتخابات نظر خود را بیان کنند و این مسئله به مردم مربوط می‌شود. ما باید به جوانان فضایی بدهیم تا انتخاب خود را اعلام کنند و امیدواریم که دولت جدیدی که بعد از انتخابات تشکیل می‌شود اجراکننده خواسته‌های جوانان باشد.»
منظور میقاتی از ورود دلار به لبنان، این است که این دلارها با هدف تأثیرگذاری در نتایج انتخابات به این کشور وارد شده‌اند. نکته است و ما در عرصه‌های مختلف با چالش‌های زیادی مواجه هستیم. ما توانسته‌ای به بسیاری از اهدافی که در نظر گرفته‌ایم از جمله ابعاد قرارداد اولیه با صندوق بین‌المللی پول و بازگشت لبنان به نقشه سیاسی جهان دست یابیم و همچنین بسیاری از پرونده‌های داخلی را پیگیری کردیم که مهم‌ترین آنها برگزاری انتخابات و برنامه‌های کمک به خانواده‌های محروم و همچنین پرونده برپ است.»
گفتنی است پیش از این نیز گزارش‌های متعددی از نگرانی جریان غرب‌گرای لبنان از پیروزی حزب‌الله لبنان در انتخابات مهم این کشور منتشر شده بود. سید حسن نصرالله نیز این انتخابات را «بسیار مهم» عنوان کرده و احتمال پیروزی جریان مقاومت در آن را نیز «بالا» عنوان کرده است.

ترامپ: تست دادم شاید دیکتاتور باشم اما احق و دیوانه نیستم

سرویس خارجی- دونالد ترامپ اعلام کرده برای خاموش کردن صدای منتقدینش، تست روانشناسی انجام داده و منتقدان دیگر نمی‌توانند به او احق و دیوانه بگویند.

این روزها یکی از چالش‌های اصلی رؤسای جمهور آمریکا مسئله زوال عقل و کاهش خدب شدن است. رفتارها و کردارهای دو رئیس‌جمهور فعلی و اخیر این کشور گاهی چنان رسوا می‌شود که برخی را به این نتیجه می‌رساند که آنها دچار زوال عقل یا حماقتند. جمهوری خواهان یابن را به زوال عقل و در مقابل دموکرات‌ها نیز ترامپ را از احق و نادان خطاب می‌کنند. این موضع‌گیری‌ها قد‌رنامه یافت که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان نیوز» گفته به دلیل اینکه مردم او را احق می‌دانستند، تست روانشناختی داده اما این تست‌ها منفی بوده است: «شاید مردم مرا در دیکتاتور یا چیزهای دیگر نمی‌کنند اما پس از انجام تست‌های روانشناختی دیگر مرا احق خطاب نمی‌کنند اما در مواجهه خود با دیگر به تست شاختی که در سال ۲۰۱۸ انجام داد اشاره کرد و گفت که «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا هم باید این تست را بدهد. به گزارش فارس وی در این مصاحبه گفت: «من تصمیم گرفتم این تست را بدهم چون اخبار جعلی مسخره می‌کردند و برایشان فرقی نمی‌کرد که تو چه می‌گویی من این تست را دادم و مسئله شکفت‌انگیزی که رخ داد این بود که آنها هم‌اکنون مرا دیکتاتور و چیزهای دیگر خطاب می‌کنند اما آنها مرا دیگر احق خطاب نمی‌کنند».

روزنامه انگلیسی «پینتند» در بخشی از گزارش خود در این رابطه نوشته تستی که ترامپ به آن در مصاحبه خود اشاره کرده است، «زرنبای شاختی مونترال» نام دارد. او پیش از این در گروه‌هایی‌های انتخاباتی خود، به نتیجه تست روان شناختی خود به عنوان یک اختراع نام می‌برد و آن مطرح شده که المان که از مخالفان سرخست تحریم جمعی واردات انرژی از روسیه است، اخیرا با تحریم فوری نفت روسیه موافقت کرد.

دور زن تحریم‌های غرب از سوی غرب

«وست مینستر» اخراج کردند تا حزب کارگر کنترل این ناحیه را به‌دست آورد. اکثر مناطقی که در شهر لندن از دست محافظه کاران خارج شده است، دهه‌ها تحت تسلط این حزب بوده‌اند. به گزارش فارس، انتخابات روز پنجشنبه در انگلیس صاحبان هفت هزار کرسی شورای محلی را مشخص خواهد کرد و در نهایت به تعیین ۱۷۰ مقام محلی دولت منتج خواهد شد که مسئول رسیدگی به امور روزانه و خدمات به شهروندان خواهند بود.

کیهان

صفحهٔ آخر

از سوی دو جوان فلسطینی انجام گرفت

هلاکت ۵ صهیونیست در هفتاد و چهارمین سالروز نکتب

سرویس خارجی-

هفتاد و چهارمین سالروز «نکتب» در سرزمین‌های اشغالی فلسطین با هلاکت ۵ صهیونیست و زخمی شدن ۱۸ صهیونیست دیگر طی عملیات دو جوان ۱۹ و ۲۰ ساله فلسطینی همزمان شد تا جشن اسرائیلی‌ها به عزا تبدیل و آن «امنیت» نیم پند حاکم بر سرزمین‌های اشغال شده نیز «هوا» شود.

اگر تا همین چند سال پیش صهیونیست‌ها مراسم رسمیت یافتن اشغال فلسطین را با جشن و پایکوبی آغاز می‌کردند، احتمالا تا چند سال آینده خیلی از آنها مجبور خواهند شد این روز را «هسیاه پوش» شوند. در فلسطین و دیگر کشورهای اسلامی، روز رسمیت یافتن اشغالگری فلسطین به «یوم النکبه» یا همان روز نکتب معروف است، اما امسال برای رژیم صهیونیستی روز نکتب در بدترین زمان ممکن بود و روز نکتب درست‌کمتر از یک هفته پس از پایان رضائی قرار گرفت که به گفته ناظران مسائل فلسطین یکی از درجاده‌ترین ماه‌های رمضان برای صهیونیست‌ها بوده است. حتی از قبل از ماه رمضان امسال، تلفات صهیونیست در اراضی اشغالی رکورد زد و مرکز رادیو و تلویزیون‌های رژیم صهیونیستی موسوم به «کان» اعلام کرد که طی ماه مارس گذشته (یک ماه قبل از ماه رمضان امسال)، ۱۶ نفر از صهیونیست‌ها در عملیات استشهائی فلسطینیان کشته شدند و فلسطینی‌ها با همین شور و حرارت ماه رمضان را آغاز و به پایان رساندند و اکنون درست‌چند روز پس از عید فطر، سرزمین‌های اشغالی شاهد برگزاری مراسم روز نکتب بوده است.

روز نکتب تر تلفات

بی‌ی دلیل نیست که روز نکتب امسال نیز برای صهیونیست‌ها برتلفات بود و یکی از عملیات‌های موفق مقاومت فلسطین در همین روز رقم خورد. در همین ارتباط نیز شامگاه پنجشنبه منابع خبری از عملیات فلسطینی‌ها در نزدیکی تل‌آویو خبر دادند و رسانه‌های صهیونیستی رسوائی «رومانا» در حاشیه شهر جنین کرانه باختری، اما تا عصر جمعه و لحظه تعلیم این گزارش نبرهای صهیونیستی در بازداشت و دستگیری این جوانان فلسطینی ناکام ماندند.

البته باید توجه داشت که عملیات «شهرک العاد»، پاسخی طبیعی و قابل پیش‌بینی به هتاکی یک روز قبل صهیونیست‌ها در مسجداقاصی بود. در افره اگر تا سال گذشته، نبروهای مقاومت فلسطین در نوار غزه با موشک‌های خود به تجاوزگری و هنک حرمت صهیونیست‌ها علیه فلسطینی پاسخ می‌دادند، اما به نظر می‌رسد اکنون دیگر

همین شرایط مه باعث شد تا رئیس‌پارلمان رژیم صهیونیستی موسوم به «نکست» در واکنش به عملیات روز ۷۲ از جنگ اوکراین می‌گذرد. روسیه می‌گوید که دست بایی به اهداف خود، جنگ را ادامه خواهد داد و در جهه مقابل نیز اوکراین با دسترسی روزانه به مدرن‌ترین تجهیزات و تسلیحات غربی و صد البته مستشاران تمام کشورهای اروپایی به نیابت از آمریکا در حال جنگ با نیروهای روسی است تا شاید، یکی از رقیای اصلی آمریکا را کنار بزنند.

همزمان یک جنگ بسیار گسترده اقتصادی و تجاری نیز بین روسیه و غرب در جریان است. روسیه در شرایط کنونی و طی همین ۷۲ روز به تحریم شدت‌ترین کشور جهان تبدیل شده و اروپا و آمریکا به طور روزانه تحریم‌های جدیدی را در حوزه‌های مختلف علیه افراد، نهادها و شرکت‌های روسی تحمیل می‌کنند. به گفته کارشناسان حساس‌ترین حوزه تحریمی مربوط به حوزه انرژی است. وابستگی شدید ایران به نفت و گاز روسیه باعث شده اتحادیه اروپایی در این حوزه به شدت دست به عسا حرکت کنند.

رئیس‌کمیسون اروپا نیز از پیشنهاد تحریم واردات نفت روسیه تا عمه آینده و سایر مشتقات نفتی این کشور تا پایان سال ۲۰۲۲ خبر داده است. به گفته «سولاف فن در لین»، در بسته تحریمی جدید که ششمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه روسیه محسوب می‌شود نفت خام روسیه مورد شش ماه و سایر مشتقات نفتی این کشور تا پایان سال ۲۰۲۲ به طور کامل تحت تحریم قرار خواهد گرفت. براساس گزارش اوسپیتدپرس، «فن در لاین» در سخنرانی خود در پارلمان اروپا در «استراسبورگ» از کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواست تا واردات نفت خام را ظرف شش ماه و محصولات پالایش شده را تا پایان سال متوقف کنند. این بسته تحریمی برای اجرایی شدن باید به اتفاق آراء مورد تصویب قرار بگیرد و احتمالا محل بحث و جدل شدید بین اعضای اتحادیه اروپا خواهد بود.

برخی از کشورهای عضو این سازمان به دلیل وابستگی شدید به واردات انرژی از روسیه با اعمال تحریم‌های جمعی مخالف هستند. «فن در لین» با اشاره به این موضوع اعلان کرد که اتخاذ چنین تصمیمی به دلیل اینکه برخی از اعضا محصور در خشکی هستند و به نفت روسیه وابسته هستند آسان نخواهد بود. این بسته پیشنه‌های بی‌پایه در این مطرح شده که آلمان که از مخالفان سرخست تحریم جمعی واردات انرژی از روسیه است، اخیرا با تحریم فوری نفت روسیه موافقت کرد.

دور زن تحریم‌های غرب از سوی غرب

اما در حالی که اختلاف‌ها در اروپا بر سر سر تحریم نفت و گاز روسیه بالا گرفته رئیس‌دفتر نخست‌وزیر مجارستان فاش کرد ۱۰ کشور اروپایی در حال خرید بی‌سر و صدای نفت روسیه با روبل هستند. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، «گرگلی گولیاس»، رئیس‌دفتر نخست‌وزیر مجارستان گفته با

و در دوره زمانی ذکر شده تراز مهاجرت صهیونیست‌ها در برخی سال‌ها به نفع مهاجرت معکوس بوده است. همچنین طبق نتایج نظرسنجی‌ها، پس از جنگ غزه در تابستان سال ۲۰۱۴ چهل درصد از یهودیان به مهاجرت به خارج در صورت وجود فرصت مناسب به علت فقدان امنیت و وخامت اوضاع امنیتی و نگرانی از تنش نظامی فکر می‌کردند و اکنون با تداوم مبارزات مینهی فلسطینی‌ها و مشخص شدن شکستگی امنیت اسرائیل برادر یهودی درباره وقوع مهاجرت معکوس به ویژه میان جوانان یهودی وجود دارد.

تداوم ناامنی در مناطق اشغالی فلسطین حتی کار را به جایی رسانده که روز جمعه شبکه عبری زان کان به نقل از منابع سیاسی اسرائیلی از احتمال لغو سفر ماه آینده پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان به فلسطین اشغالی خبر داد و به نظر نمی‌رسد با توجه به تداوم ناآمنی‌ها به این زودی شرایط برای حضور پاپ در مناطق اشغالی فلسطین مهیا شود.

راشد بنت ترک بر داشت

همزمان با کینه بدست‌های مقاومت فلسطین که به طور عمده از جوانان ساکن در کرانه باختری و حتی سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ نشأت می‌گیرد، اوضاع کابینه سیاسی تل‌آویو هم نامساعد است. برخی منابع نزدیک به نفتالی بنت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده‌اند که دولت وی ظرف یک ماه آینده منحل شود و روزنامه عبری زیان معاریو اعلام کرد که ۲ نفر از اعضای حزب یمینا (حزب متوسط) به درصدد جدا شدن از این حزب و تشکیل یک فرانسویون پارلمانی باقی می‌هستند.

در عین حال نه فقط کابینه بنت، بلکه پیش‌بینی می‌شود که دولت‌های آتی تل‌آویو با هر شکل و شمایلی از امنیت بسیار بزرگ‌تر برای امنیت صهیونیست‌هاست و همین موضوع باعث شده تا مهاجرت معکوس از مناطق اشغالی به عنوان پاشنه آشیل و زخم کهنه صهیونیست‌ها باردیگر در مناطق اشغالی دهان باز کند. در واقع عنصر ثبات امنیتی اسرائیل، مهم‌ترین و برجسته‌ترین عنصر برای مهاجران باقوله یهودیان از کشورهای جهان طی دهه‌های اخیر بوده است، اما این ویژگی مهم در چند سال اخیر به شدت رنگ باخته است. القدس العربی درباره آمار جذب مهاجران به فلسطین اشغالی می‌گوید که علی‌رغم گذشت هفتاد و چهار سال از تاسیس اسرائیل دولت‌های متوالی در تل‌آویو تنها موفق به جذب ۴۱ درصد از مجموع یهودیان جهان شده‌اند و مساحت فلسطین ساکن در کرانه باختری تبر خلاصی را بر امنیت شیش‌های رژیم صهیونیستی شلیک خواهد کرد.

نخست وزیر مجارستان فاش کرد

۱۰ کشور اروپایی گاز روسیه را بی‌سروصدا به روبل می‌خرند

جیره‌بندی بنزین در اوکراین
در داخل اوکراین نیز بسیاری از پمپ بنزین‌ها به دلیل کمبود بنزین بسته شده‌اند. به همین دلیل فحاهای طولانی مقابل آن دسته از جایگاه‌هایی که فعال هستند تشکیل شده است.

به گزارش یورونیوز-محاصره بندادر و بمباران برخی از آتبارهای سوخت منجر به عدم تأمین بنزین در گازویل شده است. در بسیاری از پمپ بنزین‌ها از جمله جایگاه‌های سوخت سوخت‌های شهر بوسک به هر اتوموبیل تنها ۱۰ لیتربنزین تعلق می‌گیرد که این برای طی کردن حدود ۸۰ کیلومتر کافی است-اوتوکارینی‌ها می‌گویند که این موضوع باعث شده که شش شرکت ب. و امد باید کنند آنها در زمانی که بسیاری مجبور به ترک یا بازگشت به شهرهای خود هستند.

تنش در روابط اسرائیل و روسیه

اما در ادامه تنش‌های بین روسیه و رژیم صهیونیستی دفتر «هتتالی بنت نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی مدعی شده رئیس‌جمهور روسیه بابت اظهارات «سرگی لاروف» دربارۀ اینکه هیتلر خون یهودی داشته عذرخواهی کرده است. اما در بیانیه کاخ کرملین که روایت روسیه را از این گفت‌وگوی تلفنی متعسک کرده استشارای به عذرخواهی یوتین نشده است: «قبل از برگزاری جشن روز پیروزی در جنگ جهانی دوم که گرامی‌داشت آن روز ۹ می(دوشنبه) است، روسیه در اسرائیل و روسیه بر تراز می‌شود وولادیمیر پوتین و نفتالی بنت بر اهمیت ویژه این روز برای مردمان هر دو کشور تأکید کردند…» وزیر خارجه گفتنی است «سرگی لاروف» وزیر خارجه روسیه جندی پیش در مصاحبه با شبکه ایتالیایی «وونا پبلیکا» در پاسخ به این سوال که روسیه چگونه می‌خواهد اوکراین را نازی‌زدایی کند در حالی که مردم این کشور خودشان یک رئیس‌جمهور یهودی را انتخاب کرده‌اند، گفته بود: «پس اگر زلنسکی یهودی باشد چه؟ این واقعیت، وجود عناصر نازی در اوکراین را نفی نمی‌کند. من معتقدم که هیتلر خون یهودی نیز داشت و بعضی از بدترین یهودی‌ستیزان، خود یهودی هستند.» این اظهارات خشم صهیونیست‌ها را شدت برانگیخت. در همین حال، روزنامه صهیونیستی یادبعوت آحرانوت دپیروز در تحلیلی نوشت که «انتظار می‌رود تنش‌ها میان اسرائیل و روسیه در آینده رو به فزونی حرکت کند»

مانور امنی روسیه

خبر دیگر اینکه روسیه اعلام کرده نیروهای این کشور روسیه حملات هوایی‌شده را با موشک‌هایی که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دارند، در منطقه کاپیتانگرد تمرین کرده‌اند.

دفاع روسیه در بیانیه خود آورده در جریان یک عملیات جنگی آموزشی در منطقه کاپیتانگرد «پرتاب جنگی رکتونیکی» به‌سی‌های‌شده سامانه‌های سیار موشک‌های سیستم‌های اسکندر را که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دارند، تمرین کرده است. نیروهای روس حملات منفرد و چندگانه به اهدافی شبیه پرتابگرهای سامانه‌های موشکی، فرودگاه‌ها، زیرساخت‌های حفاظت‌شده، تجهیزات نظامی و مواضع فرماندهی یک دشمن فرضی را تمرین کردند.

سناتور آمریکایی: دولت ما بزرگ‌ترین عامل انتشار دروغ در جهان است

رسانه‌های اجتماعی در فیلتر کردن «خبر جعلی» کمک زیادی شده است.»زند پال» در واکنش به اظهارات این وزیر آمریکایی گفت: «مشکل اینجاست، ما حتی بر سر این توافق نداریم که تعریف دروغ‌رسانی چیست.»زند پال در ادامه انتقالتش گفت: «می‌باید بزرگ‌ترین انتشار دهننده دروغ‌رسانی‌ها در تاریخ کل جهان کیست؟ دولت آمریکا!» این سناتور آمریکایی افزود، «فکر کرده‌ای مردم آمریکا این قدر احق هستند که شاید به آنها بگویید چه چیزی حقیقت است؟»

اذان ظهر: ۱/۱۳، اذان مغرب: ۱۵/۲۰، نیمه‌شب شرعی: ۱۳/۰-، اذان صبح (فردا): ۳۰/۴، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۶

مرگ و میر کرونایی در جهان ۳ برابر آمارهای رسمی و ۱۵ میلیون نفر است



سرویس خارجی-

سازمان جهانی بهداشت می‌گوید آنچه کشورهای دنیا درباره میزان مرگ و میرهای کرونایی خود اعلام می‌کنند، یک سوم واقعیت است و رقم دقیق‌تر ۱۵ میلیون فوتی است نه ۵ میلیون فوتی!
میزان واقعی فوتی‌های کرونا در کشورها، از جمله چالش‌هایی است که همان بدو شروع شیوع این ویروس، آغاز شد و کشورهای زیادی از ترس تبعات سیاسی و اقتصادی، حاضر به ارائه آمار مرگ و میرهای واقعی خود، یا نشدنند یا آمارهای جعلی ساختند و منتشر کردند. این آمار سازی‌ها در میزان مبتلایان نیز دیده می‌شد و مثلا یکی از روزنامه‌های آمریکایی نوشت، میزان مبتلایان واقعی کرونا در این کشور چه بسا حتی، بیش از ۲۰ برابر آمارهای رسمی و اعلامی باشد. البته به دلیل پیچیدگی این ویروس و عوارض آن، تشخیص اینکه فرد به دلیل ابتلا به کرونا فوت شده یا نه نیز، در دقیق نبودن این آمارها موثر بوده است. تازه‌ترین داده‌های وبگاه «ورلد امترز» نشان می‌دهد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در تراسر جهان تا عصر دیروز از مرز ۵۱۵ میلیون و ۹۶۲ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به بیش از ۶ میلیون و ۲۷۴ هزار نفر رسیده است. اما تخمین سازمان جهانی بهداشت از آمار مرگ و میرهای کرونایی تقریبا ۳ برابر آمارهای رسمی است که دولت‌های مختلف اعلام کرده‌اند. بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت بیشترین میزان تلفات در جنوب شرقی آسیا، آمریکا و اروپا بوده است. «دورس ادهوم»، مدیر کل جهانی بهداشت در گزارشی که روز پنجشنبه ۵ بهمن ۱۵۰۱ (دوبهشت) منتشر شده از دولت‌های جهان خواست تا ظرفیت‌های بهداشتی خود را برای مقابله با شرایط اضطراری بهداشتی در آینده گسترش دهند. به گزارش «یورونیوز» بر اساس پژوهشی که دانشمندان سازمان جهانی بهداشت انجام داده‌اند، تعداد واقعی مرگ و میر کووید ۱۹- در ژانویه سال ۲۰۲۰ تا پایان سال گذشته حدود ۱۳٫۲ میلیون نفر بوده است. در این مطالعه همچنین افرادی که به طور ناشی به بیماری‌های دیگری مانند سرطان مبتلا بودند و به دلیل بر بودن ظرفیت بیمارستان‌ها از بمباران کرونایی، نتوانستند درمان لازم را دریافت کنند، نیز در نظر گرفته شده است. بر اساس این گزارش اعداد اعلام شده از سوی کشورهای مختلف در زمان اوج همه‌گیری کووید ۱۹، هواره از مسائل مناقشه‌برانگیز بوده است. برخی از نهادهای بهداشتی بین‌المللی کمبود تست‌های گرفته شده در میان بسیاری از کشورها را از جمله دلایل پایین‌تر اعلام شده مبتلایان می‌دانستند. همچنین گفته می‌شود که برخی از کشورها آمار واقعی را در این خصوص اعلام نمی‌کردند و همواره میزان ابتلا به کووید-۱۹ را پایینتر از عدد واقعی منتشر می‌کردند. آمار اعلام شده از سوی سازمان جهانی بهداشت در حالی رسانه‌ای شده که آرایشی موسوم سنجه سلامت دستگاهه واشنگتن از سوی بیش از ۱۸۰ میلیون نفر در پی ابتلا به بیماری کووید-۱۹ حکایت دارد. مطابق این پژوهش این تعداد مرگ در بازه زمانی ژانویه ۲۰۲۰ تا دسامبر ۲۰۲۱ (دی ۹۸ تا آذر ۱۴۰۰) با وقوع سوخت‌گرفت است از سوی دیگر برخی از کشورها، از جمله هند، روش سازمان جهانی بهداشت برای محاسبه تعداد مرگ و میر ناشی از کووید را محل مناقشه دانسته‌اند و با این ایده که تعداد مرگ و میر واقعی افراد بسیار بیشتر از آمارهای رسمی اعلام شده است، مخالفت کرده‌اند. اوایل این هفته دولت هند ارقام جدید را منتشر کرد که نشان می‌داد در سال ۲۰۲۰ تعداد افرادی که جان خود را در این کشور از دست داده‌اند نسبت به سال ۲۰۱۹ حدود ۴۷۵ هزار نفر افزایش یافته است. هند البته آماری درخصوص تعداد افراد جان باخته در سال ۲۰۲۱ که سویه دلتا قربانیان بسیاری در این کشور گرفته بود، ارائه نداده است. هند یکی از کشورهایی بوده که بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت تعداد افراد جان باخته در که در پی ابتلا به بیماری کووید-۱۹ بیشتر از آمار رسمی دولتی بوده است.

کوتاه از سراسر جهان

فرانسه

رادیو فرانسه: در روز اول مه (نکبشه ۱۰ اردیبهشت)، بیش از صدهزار نفر در شهرهای مختلف فرانسه در راه‌پیمایی‌های روز جهانی کارگر شرکت داشتند. اما اسماعل بنی‌عدای از تظاهرکنندگان توانستند خشونت را در برخی نقاط پایتخت حاکم کنند. گروه‌های کوچک که به هاندیسه «سیاه» شهرت دارند، از همان آغاز راه‌پیمایی در پاریس، درگیری با نیروهای انتظامی را شروع کردند. اعضای این گروه‌ها که با برنامه و سازماندهی عمل می‌کنند، معمولاً از میان جمعیت خارج می‌شوند و با پوشاندن صورت شروع به سنگ‌اندازی یا تخریب مغازه‌ها می‌کنند.

سوند

فارس: افراط گرایان سوندی روز سه‌شنبه هفته پیش اقدام به تخریب قبر مسلمانان در شهر «المو» در سوند کردند. این در حالی است که افراط گرایانه سوندی وی روزهای گذشته مرتد شده، هنک حرمت قرآن کرده بودند. همچنین در هفته گذشته، «اسوس پاولون» سیاستمدار لئمارکی-سوندی هنگامی که می‌خواست جلوی از کلام‌الله جید را در مسجدی در شهر «ویسالا» در سوند آتش بزند، با واکنش عده‌ای از مسلمانان خشمگین مواجه شد.

عراق

ایسنا: نیروهای حشدالشعبی عراق شامگاه پنجشنبه دو حمله تروریست‌های داعش در مناطق «مام و پس» و «دلیه» در استان دیالی را دفع کردند. حشدالشعبی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: «درآمد دوم رزهی حشد شعبی تحرکات داعشی‌ها در منطقه مام و پس استان دیالی را رصد کرده و با آنها مقابله کرده و با موفقیت آنها را خنثی کرده است. «طبق اطلاعات، داعشی‌ها قصد نفوذ به این منطقه را داشتند که با موشباری نیروهای حشد شعبی طرح‌شان شکست خورد».

چین

گاردین: دولت چین که نگران است از سوی غرب هدف تحریم‌هایی به سبک روسیه قرار بگیرد دستور انجام «آمایش‌هایی جامع» برای بررسی پیامدهای چنین تحریم‌هایی بر اقتصاد آن کشور شده است. دولت چین اواخر ماه فوریه و اوایل مارس (اسفند ۱۴۰۰) که دولت‌های غربی اعلام به وضع کردن تحریم‌های بی‌سابقه علیه مسکو کردند این آزمایش‌های گسترده را انجام داد، از چند دهه قبل کلیدی در دولت چین، از نواشته‌های دخیل در تنظیم مقررات بانکی تا نهادهای مسئول تجارت بین‌المللی بوده است. چهارده سال پیش چین در صورت مواجه شدن با چنین تحریم‌هایی را مشخص کنند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۳۲۲۲۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۳۲۲۲۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی